Tiếp tục Phối kết hợp với Ban CHQS xã rà soát thanh niên trong diện gọi nhập ngũ
năm 2023. Đôn đốc thanh niên trong diện gọi nhập ngũ năm 2023 đi khám tuyển NVQS
và thực hiện lễ giao quân đạt kết quả tốt.

Tiếp tục thực hiện kế hoạch đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm; bảo đảm
ANTT và TTATXH Tết Nguyên đán Quý Mão 2023 trên địa bàn xã.

Theo dõi, quản lý chặt chẽ các đối tượng đang giáo dục tại xã, các đối tượng nghi
vấn có điều kiện, khả năng vi phạm pháp luật trên địa bàn và các đối đối tượng ngoài địa
bàn xã đến.

Trên đây là kết quả công tác tháng 01 năm 2023, Phương hướng nhiệm vụ tháng
02 năm 2023. Công an xã báo cáo để Đảng ủy, UBND, HĐND xã nắm được./.

5. Lĩnh vực quân sự
Tiếp tục duy trì thường trực, trực chỉ huy, trực sẵn sàng chiến đấu.
Tổ chức tiếp nhận, phát quân tư trang cho tân binh, chuẩn bị các điều kiện cần thiết

đảm bảo cho thanh niên trước lúc lên đường nhập ngũ.
Phối hợp với đoàn thanh niên, các ban ngành đoàn thể tổ chức giao lưu gặp mặt,

tặng quà cho các thanh niên chuẩn bị lên đường nhập ngũ năm 2023.
Tham mưu cho HĐNVQS xã phân công cán bộ, tổ chức đưa thanh niên lên đường

nhập ngũ vào ngày 06/02/2023 tức ngày 16 tháng giêng năm Quý Mão.

Tổ chức xây dựng lực lượng DQTV, huấn luyện tập dượt chuẩn bị cho công tác ra
quân huấn luyện đầu năm 2023 theo kế hoạch.

Tổ chức xây dựng kế hoạch hoạt động năm 2023, xây dựng giáo án huấn luyện,
mua và bổ sung mô hình học cụ phục vụ cho công tác huấn luyện năm 2023.